
 1 

 
Usnesení přijatá 29. korespondenčním hlasováním  

Rady pro vnitřní hodnocení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (RVH UTB) 
 

 

Datum:  17. března 2023 

 
 

Přehled přijatých usnesení: 
 

 

Usnesení č. 1/kh29: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu žádosti 

Fakulty humanitních studií UTB ve Zlíně o prodloužení doby platnosti akreditace 

bakalářského studijního programu „Všeobecné ošetřovatelství“ Národnímu akreditačnímu 

úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- Upravit v části A-I odkaz na Zprávu o vnitřním hodnocení kvality (včetně dodatků). 

- Doplnit v části B-I Pravidla a podmínky pro tvorbu studijních plánů zmínku o 

předmětech ZT a PZ. 

- Prověřit počty kreditů, které u některých předmětů neodpovídají studijní zátěži (ECTS 

uvádí 25–30 hod). Prověřit celkový počet kreditů (za dva roky 180, strana 7). 

- V části B-IIa Součásti SZZ a jejich obsah zkontrolovat a okomentovat vazbu na 

všechny uvedené předměty ZT a PZ. 

- V části B-III prověřit dostupnost a aktuálnost literatury vzniklé před rokem 2000. 

- V obsahu předmětu Anglický jazyk 1 upravit pojem „zdravotní“ na pojem „všeobecná 

sestra“ (s. 36).  

- Okomentovat, proč část výuky zaměřená na filozofii v předmětu Filozofie a 

zdravotnická etika (strany 44–45) není vyučována odborníkem z oboru filozofie. 

Vyučující (strana 331) nemá uvedenou žádnou publikační činnost v oblasti filozofie a 

etiky, ani psychologie či komunikace ve zdravotnictví.  

- Prověřit, zda budou studenti v zimním semestru 1. ročníku, tedy na začátku studia, 

schopni prezentovat případové studie vztahující se k porušení etických principů ve 

zdravotnictví (strana 45).  

- Zvážit použití pojmu „nákazy spojené se zdravotní péčí“ (strana 59).  

- Zdůvodnit, proč ošetřovatelský plán u nemocných v oblasti péče o výživu přednáší 

lékař (strana 81). 

- Napravit nebo okomentovat následující nesoulad: Bloková semestrální praxe a její 

reflexe 2 je zaměřena na péči o geriatrické pacienty (strana 83–84), přičemž 

geriatrická péče jako samostatný předmět, je až ve 3. ročníku. Studenti nemusí být 

schopni naplnit některé odborné znalosti a dovednosti.  

- Napravit nebo okomentovat následující nesoulad: Individuální bloková praxe 1 (strana 

86) se má odehrávat na interních a chirurgických pracovištích, přičemž studenti mají 

interní a chirurgické ošetřovatelství až ve druhém ročníku letního semestru. Studenti 

nemusí mít osvojené odborné kompetence v plném rozsahu.  



 2 

- Napravit nebo okomentovat následující nesoulad: Bloková semestrální praxe a její 

reflexe 3 (strana 111) má být realizována ve struktuře interních a chirurgických 

pracovišť a jsou zde jako příklady uvedena specializovaná pracoviště typu kardiologie, 

traumatologie. Studenti nemusí být schopni zdůvodnit specifika ošetřovatelské péče, 

jak se uvádí ve výstupních kompetencích studenta, když je interní a chirurgické 

ošetřovatelství zařazeno až ve druhém ročníku letního semestru.  

- Prověřit, zda všechny předměty společné s BSP Porodní asistence jsou označeny 

hvězdičkou (Pedagogika a edukace ve zdravotnictví, Historie ošetřovatelství).  

- V kartě předmětu Individuální bloková praxe 2 (strana 137) doplnit informaci, v jaké 

struktuře odborných pracovišť se praxe odehrává.  

- Změnit číslo zákona č. 372/2011 Sb. (strana 146). 

- S ohledem na vysokou náročnost pro studenty zvážit jejich zařazení v rámci odborné 

praxe na psychiatrii a paliativní péči včetně mobilního, institucionálního hospice a 

paliativního nemocničního týmu v letním semestru 1. ročníku. 

- Opravit v akreditačním spise nesoulad s požadavky NAÚ na garanci předmětů ZT 

jedním konkrétním pracovníkem, který má uzavřenou pouze DPP. 

- Doplnit do karty C-I odbornice z klinické praxe (strana 260) kvalifikaci 

lymfoterapeuta, lymfologa či certifikovaný kurz příslušného zaměření, popřípadě 

v sebehodnotící zprávě okomentovat absenci této kvalifikace. 

- Doplnit do části C-I chybějící karty dvou pracovníků, kteří by měli zajišťovat volitelné 

předměty. 

- Doplnit do karet C-I publikační činnost u těch pracovníků, kde není žádná uvedena 

(při respektování požadavku NAÚ na max. 5 publikací za posledních 5 let). 

- Doplnit do karet C-I tvůrčí a projektovou činnost tam, kde není žádná uvedena, 

popřípadě uvést, že se jedná o odborníky z klinické praxe. 

- Část C-I Seznam přednášejících upravit na příslušném formuláři dle požadavku NAÚ 

(předměty ZT a PZ). 

- Obecně v kartách C-I uvádět nejvýše 5 nejvýznamnějších publikací za posledních 5 

let. 

- V kartách C-I zvážit vyznačení poznámky odborník z praxe za jménem, u jednoho 

pracovníka doplnit chybějící habilitační řízení a doplnit jeho jméno do seznamu 

přednášejících. 

- Zkontrolovat počty obhájených bakalářských a diplomových prací u všech pracovníků 

(uvádí se práce pouze za posledních 5 let). 

- V části D-I odstranit odkaz na databázi MPSV. 

- V části E u standardu 1.5 doplnit SR 13/2022, u standardu 1.6 aktualizovat SR 8/2022, 

u standardu 1.14 zaktualizovat SR 16/2021, u standardu 6.4, 6.9 a 6.10 odůvodnit 

garanci předmětů ZT a PZ pracovníky s úvazkem 0,5. 

- Doplnit porovnání se zahraničním studijním programem (SR 8/2022 Standardy SP). 

- Upravit při finalizaci akreditačního spisu formátování písma v textu (odkazy 

v obsahu). 

- U pracovníků s PP uzavřeným na dobu určitou deklarovat v sebehodnotící zprávě 

záměr děkana fakulty pracovní poměr prodloužit na dobu neurčitou v souladu s 

personální politikou fakulty. 

- Při odeslání akreditačního návrhu na NAÚ doložit stanovisko regulatorního orgánu 

Ministerstva zdravotnictví ČR. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 31. 3. 2023 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byla určena doc. PhDr. Jitka 

Němcová, Ph.D. 

 

 

 

 

 



 3 

 

Usnesení č. 2/kh29: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu žádosti 

Fakulty humanitních studií UTB ve Zlíně o prodloužení doby platnosti akreditace 

bakalářského studijního programu „Porodní asistence“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro 

vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- Upravit v části A-I odkaz na Zprávu o vnitřním hodnocení kvality (včetně dodatků). 

- Doplnit v části B-I Pravidla a podmínky pro tvorbu studijních plánů zmínku o 

předmětech ZT a PZ. 

- V části B-IIa Součásti SZZ a jejich obsah zkontrolovat a okomentovat vazbu na 

všechny uvedené předměty ZT a PZ. 

- V části B-III prověřit dostupnost a aktuálnost literatury vzniklé před rokem 2000. 

- Část C-I Seznam přednášejících upravit na příslušném formuláři dle požadavku NAÚ 

(předměty ZT a PZ). 

- V kartách C-I zvážit vyznačení poznámky odborník z praxe za jménem, u jednoho 

pracovníka doplnit chybějící habilitační řízení a doplnit jeho jméno do seznamu 

přednášejících. 

- Doplnit akreditační spis o seznam mentorů na jednotlivých odborných pracovištích.  

- V rámci kvality přípravy na uvedené povolání zvážit snížení počtu klinických 

pracovišť s vytvořením pouze několika vzdělávacích center pro porodní asistentky 

(využít seznamu akreditovaných klinických pracovišť MZ ČR).  

- Doplnit do akreditačního spisu internetový odkaz na deník praxe pro studenty porodní 

asistence. 

- Zkontrolovat počty obhájených bakalářských a diplomových prací u všech pracovníků 

(uvádí se práce pouze za posledních 5 let). 

- Zdůvodnit počet plánovaných přijímaných studentů, aktuálně uváděný počet 50 je 

vzhledem k praxi a povinným výkonům vysoké číslo.  

- Zvážit redukci doporučené studijní literatury a využít novější zdroje. 

- V kartách C-I uvádět pouze 5 nejvýznamnějších výstupů publikační činnosti za 

posledních 5 let. 

- Doplnit publikační činnost v kartách C-I tam, kde zcela absentuje, popřípadě 

okomentovat její absenci v sebehodnotící zprávě. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě nižší publikační a tvůrčí činnost u garanta SP, 

popřípadě uvést publikace, které jsou v přípravě/tisku.  

- Snížit vysokou hodinovou zátěž u některých vyučujících, popřípadě ji okomentovat 

v sebehodnotící zprávě (uvádět pouze u garantů předmětů ZT a PZ).  

- S ohledem na vysoký věk změnit garanta předmětu Ošetřovatelská péče v chirurgii, 

popřípadě v sebehodnotící zprávě uvést, který akademický pracovník je systematicky 

připravován, aby garanta v nejbližší době nahradil. 

- V části D-I odstranit odkaz na databázi MPSV. 

- V části E u standardu 1.5 doplnit SR 13/2022, u standardu 1.6 aktualizovat SR 8/2022, 

u standardu 1.14 zaktualizovat SR 16/2021, u standardu 6.4, 6.9 - 6.10 odůvodnit 

garanci předmětů ZT a PZ pracovníky s úvazkem 0,5. 

- Doplnit porovnání se zahraničním studijním programem (SR 8/2022 Standardy SP). 

- Upravit při finalizaci akreditačního spisu formátování písma v textu (odkazy 

v obsahu). 

- U pracovníků s PP uzavřeným na dobu určitou deklarovat v sebehodnotící zprávě 

záměr děkana fakulty pracovní poměr prodloužit na dobu neurčitou v souladu s 

personální politikou fakulty. 

- Při odeslání akreditačního návrhu na NAÚ doložit stanovisko regulatorního orgánu 

Ministerstva zdravotnictví ČR. 



 4 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 31. 3. 2023 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byla určena doc. PhDr. Jitka 

Němcová, Ph.D. 

 

 

Usnesení č. 3/kh29: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu žádosti 

Fakulty humanitních studií UTB ve Zlíně o prodloužení doby platnosti akreditace 

magisterského studijního programu „Učitelství pro 1. stupeň základní školy“ Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících 

připomínek: 

- Na kartě B-I opravit oblast vzdělávání na Učitelství (100 %) a část Pravidla a 

podmínky pro tvorbu studijních plánů rozšířit o zmínku o předmětech ZT a PZ. 

- U karty B-II Součásti SZZ a jejich obsah prověřit, zda jsou zde u součástí SZZ včetně 

oborových didaktik uvedeny odkazy na všechny předměty uvedené ve studijním plánu 

jako ZT a PZ (doporučení v metodických pokynech NAÚ). 

- U karet B-III prověřit aktuálnost a dostupnost některých titulů vzniklých před rokem 

2000, sjednotit přístup k prerekvizitám a předpokladům u navazujících předmětů, 

zkontrolovat odkazy na všechny vytvořené vlastní studijní opory. 

- Kartu C-I souhrnný přehled aktualizovat podle metodických pokynů NAÚ o 

zajišťování předmětů ZT a PZ. 

- U karet C-I akademických pracovníků zkontrolovat soulad celkového počtu předmětů 

s podmínkou stanovenou ve vnitřní normě Standardy studijních programů UTB 

(maximum 15 předmětů), duplicity v případě ukončovaných SP zdůvodnit v 

sebehodnotící zprávě, stejně jako garantování předmětů ZT a PZ pracovníky s 

úvazkem 0,5. 

- Prověřit dostupnost povinné literatury u předmětu „Osobnostně-sociální rozvoj“, 

popřípadě literaturu rozšířit. 

- V kartách C-I upravit seznam publikací tak, aby přehled zahrnoval 5 

nejvýznamnějších výstupů za posledních 5 let. U přehledu zahraničních stáží uvádět 

pouze stáže dlouhé minimálně 1 měsíc, ostatní je třeba vypustit. 

- Upravit uvádění jmen oborníků z praxe u předmětů, které mají pouze doplňující 

charakter. 

- U volitelné SZZ z oborových didaktik stanovit okruhy a předměty vedoucí ke SZZ. 

Dále do této státní zkoušky ústí předměty oborových didaktik, které ale mají označení 

pouze jako disciplíny profilujícího, ne teoretického základu. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě zapojení vyučujících, jejichž vzdělání či 

publikace se nevztahují k SP či ke konkrétním předmětům. 

- Opravit v akreditačním spise nesoulad s požadavky NAÚ na garanci předmětů ZT 

pracovníkem, který má uzavřenou pouze DPP. 

- Prověřit a sjednotit vyučující předmětu Souvislá praxe s reflexí I. 

- Zkontrolovat Sebehodnotící zprávu v následujících částech: 

o Ve standardu 1.5 aktualizovat SR 13/2022. 

o Ve standardu 1.6 aktualizovat SR 8/2022. 

o Ve standardu 1.8 doplnit odvolávku na provedenou analýzu uplatnitelnosti, 

která je přílohou akreditačního materiálu na str. 312-317. 

o Ve standardu 1.14 aktualizovat SR 16/2021. 

o Ve standardu 2.1 doplnit soulad s Plánem realizace SZ 2021+ UTB ve Zlíně 

pro rok 2023, kde je akreditace SP taxativně uvedena. 

o Ve standardu 2.8 aktualizovat poslední verzi Studijního a zkušebního řádu 

UTB z 4. 2. 2021. 

o Ve standardu 5.1 aktualizovat SR 8/2022. 



 5 

o Ve standardu 6.4, 6.9 a 6.10 odůvodnit garanci předmětů ZT pracovníky s 

úvazkem 0,5 (Požadavek bodu 6.4 Metodického materiálu NAÚ pro 

posuzování žádostí). 

- U pracovníků s PP uzavřeným na dobu určitou deklarovat v sebehodnotící zprávě 

záměr děkana fakulty pracovní poměr prodloužit na dobu neurčitou v souladu s 

personální politikou fakulty. 

- Při odeslání akreditačního návrhu na NAÚ doložit stanovisko regulatorního orgánu 

MŠMT ČR. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 31. 3. 2023 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Ing. Roman 

Bobák, Ph.D. 

 

 

Usnesení č. 4/kh29: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu žádosti 

Fakulty humanitních studií UTB ve Zlíně o prodloužení doby platnosti akreditace 

navazujícího magisterského studijního programu „Předškolní pedagogika“ Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících 

připomínek: 

- Prověřit zařazení předmětů zaměřených na podnikatelství a rozvoj ICT dovedností do 

studijního plánu. 

- U všech součástí SZZ prověřit vazbu na všechny stanovené předměty charakteru ZT a 

PZ ze studijního plánu. 

- Vymezit požadavky na studenta u některých předmětů teoretického základu, které jsou 

ohodnoceny 8 kredity. V této souvislosti podrobněji rozvést požadavky na udělení 

zápočtu, aby bylo nezpochybnitelné, že studijní zátěž studenta odpovídá 240 hodinám.  

- Na kartě B-I ponechat pouze oblast vzdělávání Neučitelská pedagogika (100%) a část 

Pravidla a podmínky pro tvorbu studijních plánů rozšířit o zmínku o předmětech ZT a 

PZ. 

- Karty B-IIa  předložit samostatně pro obě formy studia v celém rozsahu. 

- U karty B-IIa  Součásti SZZ a jejich obsah prověřit, zda jsou zde u všech součástí 

SZZ, včetně Obhajoby diplomové práce a Obhajoby profesního portfolia, uvedeny 

odkazy na všechny předměty uvedené ve studijním plánu jako ZT a PZ (doporučení v 

metodických pokynech NAÚ). V této souvislosti zvážit redukci počtu předmětů PZ a 

ZT. 

- U karet B-III prověřit aktuálnost a dostupnost některých titulů vzniklých před rokem 

2000, sjednotit přístup k prerekvizitám a předpokladům u navazujících předmětů, 

zkontrolovat odkazy na všechny vytvořené vlastní studijní opory. 

- Kartu C-I souhrnný přehled aktualizovat podle metodických pokynů NAÚ o 

zajišťování předmětů ZT a PZ. 

- U karet C-I akademických pracovníků zkontrolovat soulad celkového počtu předmětů 

s podmínkou Standardů SP UTB (maximum 15 předmětů), duplicity v případě 

ukončovaných SP zdůvodnit v sebehodnotící zprávě, stejně jako garantování předmětů 

ZT a PZ pracovníky s úvazkem 0,5. 

- Upřesnit popis požadavků na studenta u předmětů Konceptualizace teorií vzdělávání v 

předškolní pedagogice a Leadership v mateřské škole tak, aby výuková zátěž studenta 

odpovídala 8 kreditům.  

- Zkontrolovat Sebehodnotící zprávu v následujících částech: 

o Ve standardu 1.5 aktualizovat SR 13/2022. 

o Ve standardu 1.6 aktualizovat SR 8/2022. 

o Ve standardu 1.8 doplnit odvolávku na provedenou analýzu uplatnitelnosti, 

která je přílohou akreditačního materiálu na str. 104-107. 



 6 

o Ve standardu 2.1 doplnit soulad s Plánem realizace SZ 2021+ UTB ve Zlíně 

pro rok 2023, kde je akreditace SP taxativně uvedena. 

o Ve standardu 2.14 doplnit odkazy na předměty PZ u částí SZZ Obhajoba DP a 

Obhajoba profesního portfolia, prověřit odkazy na všechny předměty ZT a PZ 

u zbývajících částí SZZ. 

o Ve standardu 5.1 aktualizovat SR 8/2022. 

o Ve standardu 6.4, 6.9 a 6.10 odůvodnit garanci předmětů ZT pracovníky s 

úvazkem 0,5 (Požadavek bodu 6.4 Metodického materiálu NAÚ pro 

posuzování žádostí). 

o Ve standardu 7.1 – 7.3 doplnit odkaz na e-learningové prostředí Moodle a 

zmínku o inovaci těch studijních opor, které zatím nevyhovují požadavkům 

NAÚ na materiály pro distanční výuku (Průvodce studiem, Cíle výuky, 

Klíčová slova, Kontrolní otázky). 

- Provést celkovou jazykovou kontrolu akreditačního spisu. 

- U pracovníků s PP uzavřeným na dobu určitou deklarovat v sebehodnotící zprávě 

záměr děkana fakulty pracovní poměr prodloužit na dobu neurčitou v souladu s 

personální politikou fakulty. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 31. 3. 2023 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Ing. Roman 

Bobák, Ph.D. 

 

 

Usnesení č. 5/kh29: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu žádosti 

Fakulty humanitních studií UTB ve Zlíně o prodloužení doby platnosti akreditace 

navazujícího magisterského studijního programu „Sociální pedagogika“ Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících 

připomínek: 

- Upravit v části A-I odkaz na Zprávu o vnitřním hodnocení kvality (včetně dodatků). 

- V části B-IIa Součásti SZZ a jejich obsah zkontrolovat a okomentovat vazbu na 

všechny uvedené předměty ZT a PZ. 

- V části B-III prověřit dostupnost a aktuálnost literatury vzniklé před rokem 2000. 

- Prověřit, zda předměty profilového základu a teoretického základu tvoří pro obě 

specializace společné východisko v 60 ECTS (50%) a že každá ze specializací je více 

než 25%. 

- Posílit personální zabezpečení SP o další profesory a docenty, popřípadě okomentovat 

v sebehodnotící zprávě absenci profesorů a nízký počet docentů, kteří se podílejí na 

realizaci SP. 

- Doplnit karty C-I o publikace za posledních 5 let, neuvádět starší publikace. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě slabší tvůrčí činnost akademických pracovníků. 

- Prověřit formální zpracování akreditačního materiálu v souladu s aktuálními standardy 

NAÚ (karty C-I, max. 5 nejvýznamnějších publikací za posledních 5 let, studijní 

literatura ne starší 20 let, počty kvalifikačních prací za posledních 5 let, správnost 

jmen jednotlivých pracovníků).  

- V části C-II aktualizovat u jednoho konkrétního pracovníka chybějící habilitační 

řízení. 

- V části E u standardu 1.5 doplnit SR 13/2022, u standardu 1.14 zaktualizovat SR 

16/2021, u standardu 3.5 - 3.6 aktualizovat titul „doc.“ u jednoho konkrétního 

pracovníka. 

- U pracovníků s PP uzavřeným na dobu určitou deklarovat v sebehodnotící zprávě 

záměr děkana fakulty pracovní poměr prodloužit na dobu neurčitou v souladu s 

personální politikou fakulty. 



 7 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 31. 3. 2023 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byla určena prof. RNDr. Leona 

Buňková, Ph.D. 

 

 

Usnesení č. 6/kh29: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu žádosti 

Fakulty humanitních studií UTB ve Zlíně o prodloužení doby platnosti akreditace 

doktorského studijního programu „Pedagogika“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké 

školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- Upravit v části A-I odkaz na Zprávu o vnitřním hodnocení kvality (včetně dodatků). 

- V části B-II b, Požadavky na tvůrčí činnost, zvážit používání termínu vědecký článek, 

místo studie u povinných a povinně volitelných výstupů. 

- V části B-III prověřit dostupnost a aktuálnost literatury vzniklé před rokem 2000. 

- V kartě C-I garanta SP doplnit garanci za studijní program. 

- Prověřit formální zpracování akreditačního materiálu v souladu s aktuálními standardy 

NAÚ (karty C-I, max. 5 nejvýznamnějších publikací za posledních 5 let, studijní 

literatura ne starší 20 let, počty kvalifikačních prací za posledních 5 let, správnost 

jmen jednotlivých pracovníků). 

- Doplnit na kartách C-I délku a charakter působení v zahraničí (min. 1 měsíc dle 

Metodiky NAU). 

- Zvážit zvýšení publikačních nároků na studenty a nároků na aktivní participaci na 

odborných konferencích.  

- Uvést v akreditačním spise souhlas školitele se zapojením studenta do vysokoškolské 

výuky. 

- Zvážit úpravu obsahu povinně volitelných předmětů Pedagogika preprimárního 

vzdělávání a Školní pedagogika, které jsou zaměřeny převáženě na český kontext 

poznání a částečně vykazují prvky literatury obvyklé spíše na magisterském stupni 

studia. 

- Zdůvodnit, proč jsou některá navrhovaná témata disertačních prací zaměřená spíše do 

oblasti andragogiky. 

- U pracovníků s PP uzavřeným na dobu určitou deklarovat v sebehodnotící zprávě 

záměr děkana fakulty pracovní poměr prodloužit na dobu neurčitou v souladu s 

personální politikou fakulty.  

- Zdůvodnit pracovně-právní vztah DPP u jednoho pracovníka.  

- Zdůvodnit stanovení předpokládaného počtu uchazečů zapsaných ke studiu.  

- Okomentovat v akreditačním spise i sebehodnotící zprávě předpokládané školitele, 

kteří se na realizaci SP nijak nepodílejí.  

- Doplnit do akreditačního spisu informace o schválení dvou odborníků s titulem Ph.D. 

jako školitelů vědeckou radou (dle standardů mohou být školiteli pouze pracovníci 

s titulem prof. či doc.), popřípadě specifikovat v sebehodnotící zprávě, v jakém 

časovém horizontu je počítáno s habilitacemi těchto školitelů. 

- Doplnit do akreditačního spisu informace o navrhovaných členech oborové rady DSP, 

interních i externích (především co se tvůrčí činnosti v posledních 5 letech týče). 

- Zdůvodnit v sebehodnotící zprávě odlišnosti v koncepci SP ve srovnání s původním 

DSP Pedagogika (konkrétně v nabídce i ve strategii povinných předmětů, v nabídce i 

ve strategii povinně volitelných předmětů) s ohledem na to, že se jedná o žádost o 

prodloužení planosti akreditace a nikoliv o novou akreditaci. 

- S ohledem na navrhovaná témata disertačních prací, odbornost garanta SP, klíčových 

aktérů, a i zaměření některých předmětů interdisciplinárně či i transdisciplinárně, 

směřuje SP synergicky mezi oblasti pedagogika a andragogika. V této souvislosti 

zvážit změnu názvu SP, popřípadě okomentovat tuto problematiku v sebehodnotící 

zprávě. 



 8 

- V části E u standardu 1.5 doplnit SR 13/2022, u standardu 1.6 aktualizovat SR 

8/2022, u standardu 1.8 doplnit odkaz na kompletní znění Zprávy o vnitřním 

hodnocení včetně dodatků, u standardu 1.14 zaktualizovat SR 16/2021, u standardu 

6.4, 6.9 a 6.10 okomentovat zapojení do výuky a školitelství u akademických 

pracovníků s titulem Ph.D. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 31. 3. 2023 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byla určena prof. RNDr. Leona 

Buňková, Ph.D. 

 

 

Usnesení č. 7/kh29: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu Fakulty 

multimediálních komunikací UTB ve Zlíně na udělení oprávnění uskutečňovat bakalářský 

studijní program „Kreativní odvětví a digitální kultura“ v rámci institucionální akreditace 

pro oblast vzdělávání Umění a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- Zvážit rozšíření skladby studijní literatury oborového ateliéru, která zahrnuje pouze 

čtyři povinné a dva doporučené tituly. 

- V části B-IIa Součásti SZZ a jejich obsah zkontrolovat a okomentovat vazbu na 

všechny uvedené předměty ZT a PZ. 

- V části B-III prověřit dostupnost a aktuálnost literatury vzniklé před rokem 2000 a 

pokusit se sjednotit přístup k výstupům učení u jednotlivých předmětů. 

- Doplnit do akreditačního spisu tabulku B-III ZT předmětu Oborové teorie a 

technologie 5 - Game design a gamifikace. 

- V části C-I zvážit vyznačení poznámky odborník z praxe za jménem, prověřit počty 

předmětů u některých AP s maximem stanoveným ve vnitřní normě Standardy 

studijních programů UTB. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě stejnou náplň předmětů Klauzurní práce 

1,2,3,4,5 a Plenér 1,2 (sylaby v rámci uvedených skupin předmětů jsou shodné). 

- Doplnit do sebehodnotící zprávy předpokládané zajištění kvalifikačního růstu 

(dosažení vědecké hodnosti) garanta předmětů Digitální kultura 1,2. 

- V části E u standardu 1.5 doplnit SR 13/2022. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě, jak jsou pracovníci zaměstnaní formou DPP 

zapojeni do konzultací se studenty.  

- U pracovníků s PP uzavřeným na dobu určitou deklarovat v sebehodnotící zprávě 

záměr děkana fakulty pracovní poměr prodloužit na dobu neurčitou v souladu s 

personální politikou fakulty 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 31. 3. 2023 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Ing. Ladislav 

Rolínek, Ph.D. 

 

 

Usnesení č. 8/kh29: 

RVH UTB dle článku 24 odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu Fakulty 

multimediálních komunikací UTB ve Zlíně na udělení oprávnění uskutečňovat bakalářský 

studijní program „Multimédia“ v rámci institucionální akreditace pro oblast vzdělávání 

Umění a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- Doplnit do akreditačního spisu výsledky v RUV za rok 2022. 

- Prověřit u jednotlivých předmětů rozdělení studijní literatury na povinnou a 

doporučenou. 

- Zvážit rozšíření skladby studijní literatury u některých předmětů, včetně digitálních 

zdrojů.  



 9 

- V části B-IIa Součásti SZZ a jejich obsah zkontrolovat a okomentovat vazbu na 

všechny uvedené předměty ZT a PZ. 

- V části B-III prověřit dostupnost a aktuálnost literatury vzniklé před rokem 2000 a 

pokusit se sjednotit přístup k výstupům učení u jednotlivých předmětů. 

- V kartách C-I u zapojení do výuky v dalších SP uvádět pouze předměty ZT a PZ. 

- Na kartě C-I zvážit vyznačení poznámky odborník z praxe za jménem, v případě 

jednoho konkrétního pracovníka prověřit údaje o odborném působení, prověřit počty 

předmětů s maximem stanoveným ve vnitřní normě Standardy studijních programů 

UTB a doplnit výstupy tvůrčí činnosti ve vztahu k zajišťovaným předmětům. 

- Prověřit úplnost vyplnění karet C-I. 

- Aktualizovat kartu C-I garanta SP. 

- Prověřit u karet C-I ohlasy publikací.  

- Zvážit do budoucna rozšíření struktury pracovníků podílejících se na realizaci SP o 

zahraniční pracovníky mimo Slovenskou republiku. 

- V části E u standardu 1.5 doplnit SR 13/2022, u standardu 6.4, 6.9 a 6.10 okomentovat 

garanci 2 předmětů externími pracovníky. 

- Deklarovat v sebehodnotící zprávě, že garanti studijních předmětů budou působit na 

vysoké škole na základě PP a nikoliv na základě DPP či DPČ. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 31. 3. 2023 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen Ing. Čestmír Vančura. 

 

 

Usnesení č. 9/kh29: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu Fakulty 

multimediálních komunikací UTB ve Zlíně na udělení oprávnění uskutečňovat navazující 

magisterský studijní program „Multimédia“ v rámci institucionální akreditace pro oblast 

vzdělávání Umění a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- V části B-IIa Součásti SZZ a jejich obsah zkontrolovat a okomentovat vazbu na 

všechny uvedené předměty ZT a PZ. 

- V části B-III prověřit dostupnost a aktuálnost literatury vzniklé před rokem 2000 a 

pokusit se sjednotit přístup k výstupům učení u jednotlivých předmětů. 

- V kartách C-I u zapojení do výuky v dalších SP uvádět pouze předměty ZT a PZ. 

- V části C-I zvážit vyznačení poznámky odborník z praxe za jménem, prověřit počty 

předmětů u některých AP s maximem stanoveným ve Standardech SP. 

- Aktualizovat kartu C-I garanta SP. 

- Prověřit úplnost vyplnění karet C-I. 

- Zvážit do budoucna rozšíření struktury pracovníků podílejících se na realizaci SP o 

zahraniční pracovníky mimo Slovenskou republiku. 

- V části E u standardu 1.5 doplnit SR 13/2022, u standardu 6.4, 6.9 a 6.10 okomentovat 

garanci 1 předmětu externím pracovníkem. 

- Deklarovat v sebehodnotící zprávě, že garanti studijních předmětů budou působit na 

vysoké škole na základě PP a nikoliv na základě DPP či DPČ. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 31. 3. 2023 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen Ing. Čestmír Vančura. 

 

 

 

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.,v.r. 


